GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE

MÉDICO LEGISTA DE 3ª CLASSE E ODONTOLEGISTA DE 3ª CLASSE EDITAL 001/2024

SUSPENSÃO DECANDIDATO SUB JUDICE DO CONCURSO PÚBLICO

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA

ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência contida na

Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024, tendo em vista o disposto na Constituição Federal, na

Constituição do Estado de Goiás, na Lei Estadual nº 21.792/2023 e no Edital 001/2024, em cumprimento

à Decisão judicial com atribuição de efeito suspensivo proferida nos autos do processo nº 6108951-

64.2024.8.09.0051, torna pública à suspensão do candidato Renato Gomes Carneiro - sub judice, inscrição

nº 0334103242, do referido concurso público.

Brasília - DF, 02 de janeiro de 2025.

Central de Atendimento ao Candidato

     Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES